
2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

2 PRIORITETO „INFORMACINĖS VISUOMENĖS SKATINIMAS“ PRIEMONĖS NR. 

02.1.1-CPVA-V-521 „NAUJOS KARTOS PRIEIGOS PLĖTRA“ 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1 

PAGRINDIMAS 

  

  

Nr. Klausimas Ministerijos pateikta informacija 

 

1. Išankstinių (ex ante) 

sąlygų įvykdymas 

2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos (toliau – veiksmų programa) 2 prioriteto „Informacinės 

visuomenės skatinimas“ 2.1.1 uždavinio „Padidinti plačiajuosčių 

elektroninių ryšių tinklų infrastruktūros prieinamumą ir naudojimą 

vietovėse, kuriose naujos kartos prieigos infrastruktūros plėtros ir 

paslaugų teikimo negali užtikrinti rinka“ įgyvendinimui yra taikoma 

Veiksmų programoje numatyta išankstinė (ex ante) sąlyga – „2.2. 

Naujos kartos tinklų (NKT) infrastruktūra: parengti nacionaliniai 

arba regioniniai NKT planai, kuriuose atsižvelgta į regioninius 

veiksmus, siekiant įgyvendinti Sąjungos didelės spartos interneto 

prieigos tikslus, daugiausia dėmesio skiriant toms sritims, kuriose 

rinka negali prieinamomis išlaidomis suteikti kokybiškos atviros 

infrastruktūros, laikantis Sąjungos konkurencijos ir valstybės 

pagalbos taisyklių, ir teikti pažeidžiamoms grupėms prieinamas 

paslaugas“.  

Išankstinė sąlyga įvykdyta iki Priemonių įgyvendinimo plano 

patvirtinimo – Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2014 m. 

spalio 30 d. įsakymu Nr. 3-410-(E) „Dėl Lietuvos Respublikos 

naujos kartos interneto prieigos plėtros 2014–2020 m. plano 

patvirtinimo“ patvirtintas Lietuvos Respublikos naujos kartos 

interneto prieigos plėtros 2014–2020 m. planas. 

2. PFSA finansuojamų 

veiklų atitiktis 

Partnerystės sutarčiai, 

Veiksmų programai ir 

Priemonių 

įgyvendinimo planui 

PFSA numatyta veikla prisideda prie: 

1. Lietuvos Respublikos partnerystės sutarties (toliau – Partnerystės 

sutartis), nes PFSA numatyta veikla prisideda prie Partnerystės 

sutartyje numatyto teminio tikslo „IRT prieinamumo, naudojimo 

didinimas ir kokybės gerinimas“ numatytų siektinų rezultatų, t.y. 

siekiama užtikrinti pakankamą plačiajuosčio ryšio infrastruktūros 

pasiekiamumą ir panaudojimą. Veikla detalizuojamas bendrasis 

reikalavimas, nustatytas Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklėse, patvirtintose finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. 

įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių patvirtinimo“, 66.2 papunktyje, kuriame numatyta, kad 

projektas turi atitikti strateginio planavimo dokumentų nuostatas. 

2. Veiksmų programos 2 prioriteto „Informacinės visuomenės 

skatinimas“  2.1.1 uždavinio „Padidinti plačiajuosčių elektroninių 

ryšių tinklų infrastruktūros prieinamumą ir naudojimą vietovėse, 

kuriose naujos kartos prieigos infrastruktūros plėtros ir paslaugų 

teikimo negali užtikrinti rinka“, jo siekiamų rezultatų, nes PFSA 

numatyta veikla sudaro prielaidas 2.1.1 uždavinio veikloms 

įgyvendinti ir pasiekti šio uždavinio stebėsenos rodiklius.  

3. Priemonių įgyvendinimo planą, nes priemonės „Naujos kartos 



2 
 

prieigos plėtra“ įgyvendinimo plane numatyta remiama veikla, 

galimi pareiškėjai, stebėsenos rodikliai ir finansavimas visiškai 

atitinka PFSA numatytus reikalavimus. 

3. Pagal PFSA 

numatomo skirti 

finansavimo suma 

Pagal PFSA numatomas skirti finansavimas neviršija priemonei, 

kuri įgyvendina Veiksmų programos 2 prioriteto „Informacinės 

visuomenės skatinimas“  2.1.1 uždavinį „Padidinti plačiajuosčių 

elektroninių ryšių tinklų infrastruktūros prieinamumą ir naudojimą 

vietovėse, kuriose naujos kartos prieigos infrastruktūros plėtros ir 

paslaugų teikimo negali užtikrinti rinka“,  skirto finansavimo 

sumos. 

4. Galimų pareiškėjų ir 

(ar) partnerių 

pasirinkimas 

PFSA nurodyti pareiškėjai ir partneriai nesiskiria nuo priemonės 

įgyvendinimo plane nurodytų pareiškėjų ir partnerius, todėl šis 

klausimas netaikomas.  

5. Projektų 

įgyvendinimo 

alternatyvų analizės 

taikymas (jei taikoma) 

Projektų įgyvendinimo alternatyvų analizė netaikoma, nes pagal 

Optimalios projekto alternatyvos pasirinkimo kokybės vertinimo 

metodikos nuostatas metodika taikoma atrenkant valstybės ir 

regionų projektus, kuriems įgyvendinti suplanuotų investicijų į 

investavimo objektus išlaidų suma, išskyrus (atėmus) joms tenkantį 

pridėtinės vertės mokestį ir išlaidas, kurios yra apmokamos 

supaprastintai pagal iš anksto nustatytus dydžius (fiksuotuosius 

įkainius, fiksuotąsias sumas arba fiksuotąsias normas), viršija 300 

000 eurų.  

6. Visų projektų atitiktis 

kai kuriems 

bendriesiems projektų 

reikalavimams  

(gali būti taikoma tik 

tais atvejais, kai 

įgyvendinama 

visuotinės dotacijos 

priemonė)  

Netaikoma 

7. Tikslinės grupės 

pasirinkimas (jei 

taikoma) 

Netaikoma 

 

8. Projekto parengtumo 

reikalavimų taikymas 

Projekto parengtumo reikalavimai netaikomi, nes projektas, kuris 

bus įgyvendinamas pagal PFSA veiklą, bus nedidelis ir jam 

nereikės ilgo projekto įgyvendinimo laikotarpio.  

9. Horizontaliųjų 

principų taikymas  

Pateikiama 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 2 prioriteto „Informacinės visuomenės 

skatinimas“ priemonės Nr. 02.1.1-CPVA-V-521 „Naujos kartos 

prieigos plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 

pagrindimo 2 priede. 

10. Veiklų vykdymo 

teritorijos 

pasirinkimas 

Netaikoma, pagal PFSA 19 punktą, projekto veiklos turi būti 

vykdomos Lietuvos Respublikoje. 

Netaikoma. 

Netaikoma. 

11. Kryžminio 

finansavimo taikymas 

Netaikoma. 

12. Dvigubo finansavimo 

rizikos įvertinimas 

Naujų sankirtų rizikų, kurios nebuvo identifikuotos Veiksmų 
programoje ir priemonių įgyvendinimo plane neatsirado.  



3 
 

13. Supaprastinto išlaidų 

apmokėjimo taikymas 

PFSA 32.3 papunktyje numatyta, kad netiesioginės išlaidos ir kitos 

išlaidos pagal fiksuotąją projekto išlaidų normą bus nustatomos 

pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 10 priedą. 

14. Trišalių sutarčių 

sudarymo pagrindimas 

(jei taikoma) 

Netaikoma. Pagal PFSA 53 punktą yra numatyta, kad bus 

sudaromos tik dvišalės sutartys.  

15. Pajamų skaičiavimo 

būdo pasirinkimo 

pagrindimas (jei 

taikomas reglamento 

(ES) Nr. 1303/2013 

61 str.) 

Netaikoma. 

16. PFSA suderinimas su 

kitomis institucijomis 

PFSA yra teikiamas derinti įgyvendinančiajai institucijai viešajai 

įstaigai Centrinei projektų valdymo agentūrai ir Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijai.   

17.  Kita Netaikoma. 

 

Priedai: 

1. Valstybės pagalbos buvimo/ nebuvimo patikros lapas (teikiama VI ir ĮI); 

2. Horizontaliųjų principų patikros lapas. 


